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KÆRE SAMARBEJDSPARTNERE 
Foråret er her og med dette nyhedsbrev, vil vi gerne give jer en update på JOUES i de første 
måneder af 2023.

Først og fremmest er det en glæde at berette at JOUES igen er at finde på rammeaftalen for STU 
i Nordsjælland, som træder i kraft den første april. Vi glæder os til samarbejdet de næste mange 
år. I den forbindelse kan vi tilbyde ledige pladser i Birkerød og Jægerspris. 

Det nye år har budt på en flytning af vores lokaler i Jægerspris. Vi havde brug for mere plads og 
søgte nogle mere indbydende lokaler. Det fandt vi og heldigvis for os lå de lige i baghaven. Vores 
nye adresse er Lejrvej 4, og det er rundt om hjørnet fra de gamle lokaler. Eleverne i Jægerspris 
har hjulpet med flytningen og er også blevet taget med på råd i forbindelse med indretningen. Det 
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er blevet nogle flotte og varme lokaler, og vi glæder os til at vise 
dem frem. Desuden kan fortælle at vi har lokaler til rådighed i 
Hellerup i en gammel villa, kun to minutter fra Hellerup Station. 
Lokalerne er lige klar til at tage i brug og vi håber der bliver brug 
for dem, for det er bare fedt. Alle er altid velkomne til at besøge 
os og ellers kan man starte med at kigge på billederne nederst i 
dette nyhedsbrev.

Lokalerne i Birkerød er efterhånden ved at være godt slidte. 
Derfor bliver der i påsken slebet og lakeret gulve på hele etagen 
og vi renoverer køkkenet, som i den grad også trænger. Vi laver 
selv køkkenet og de elever der har interesse for den slags, er 
med i hele processen.

PRØVER OG TILGANG 
Vi har vi haft elever til FVU prøver i både dansk og matematik. 
Vi samarbejder med Lyngby VUC, og selvom flere elever 
bestod prøverne, så er der også elever, som skal tage 
prøverne igen, og så er det trygt for dem at kende stedet, når vi 
bruger det samme hver gang.

Vi har fået tilgang af flere elever, og det er vi glade for. Det er 
alle elever, som tilfører skolen noget nyt, og der er blevet taget 
godt imod de nye elever.

JAPANSK 
Vores afdelingsleder i Birkerød, Sascha, måtte desværre 
sygemeldes med en operation i foden i hele marts måned. Det 
har betydet, at vi har haft en vikar på skolen, som nogle af 
eleverne kendte lidt i forvejen, nemlig vores japansk-underviser 
Aki. Tilgangen af Aki har betydet, at vi har kunne intensivere 
japanskundervisningen, ligesom vi har fået smagt en masse 
dejlige asiatiske retter til frokost på afdelingen i Birkerød.

DAGLIGDAGEN 
Vi holder på skolen fast i vores faste rutiner, som udover ture 
ud af huset og fitnesstræning to gange om ugen, nu også 
byder på et ugentligt svømmehold. Eleverne er glade for at 
komme med i Birkerød svømmehal, og de nyder afvekslingen i 
skemaet. Eleverne laver fortsat frokost på skolen på skift, og 
de får på den måde trænet deres egenskaber i køkkenet.
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DAGLIGDAGEN 
Til sommer skal vi sige farvel til en håndfuld elever efter 3 gode år. Som et led i deres videre 
færden i livet, valgte vi i marts måned at tilbyde besøgsdage på FGU i Hillerød, Gladsaxe og 
Ballerup. Det har en god effekt hos eleverne, at de kommer ud og ser de skoler, som der bliver 
talt om på møderne med UU-vejlederne. Det bliver meget mere håndgribeligt for vores elever, at 
de får set FGU-skolernes fysiske rammer, FGU-eleverne, hilst på lærerne og får en rundvisning i 
værkstederne. Det har åbnet øjnene for nogle af de elever, som ellers havde afskrevet FGU.

Afgangseleverne årgang 23 har valgt at de skal på storbytur som sidste skolerejse med JOUES. 
Så den 14. maj kører Mads og Sascha afsted med 5 ”gamle” elever og turen går til Berlin. Her 
står den på lige dele historie, kultur, mad og shopping. Vi glæder os alle sammen helt vildt.

PRAKTIK 
Af nytilkomne praktikker i vores portefølje af samarbejdspartnere kan tilføjes organist i Islebjerg 
Kirke i Frederikssund, butiksmedhjælper i Faraos Cigarer i Lyngby samt negleteknikker i Hillerød. 
Vi får hele tiden nye forespørgsler fra eleverne, og vi bestræber os på at få ønskerne opfyldt.

Vi ser nu frem mod sommerferien, hvor vi har planlagt nogle gode og afvekslende måneder - det 
skal I nok få meget mere at vide om.

Mange hilsener fra os alle på JOUES

_____________________________________________________________________________

Billeder fra vores nye lokaler i Hellerup
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